ПРОТОКОЛ № 6

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от  29 июня 2023 г

15-00 часов.

р.п. Чердаклы

Сайгина Гульнара Дамировна  председатель Межведомственной
комиссии по противодействию
коррупции

Починова Галина Николаевна  заместитель председателя
Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции

Секретарь:

Фадеева Мария Алексеевна   главный специалист по жилищному
фонду МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения
Чердаклинского городского
поселения»

Присутствовало 21 члена Общественного совета

Приглашенные:

Кузнецова Е.А.  главный специалист группы по работе с
физическими и юридическими лицами
(Чердаклинский район) центра по
предоставлению государственных и
муниципальных услуг (восточный округ)

Фахуртдинов Р.Г.

Жуковский А.Б.

 начальник-полковник полиции МО МВД
России «Чердаклинский»

руководитель филиала ОГКУ «Кадровый
центр Ульяновской области» в
Чердаклинском районе

- Общественные представители Уполномоченного по противодействию
коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

В заседании Общественного совета приняли участие 21 человека

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О возможных коррупционных факторах, связанных с оказанием
государственных и муниципальных услуг в многофункциональном центре.

Докладчик: Кузнецова Е.А. - главный специалист группы по работе с
физическими и юридическими лицами (Чердаклинский район) центра по
предоставлению государственных и муниципальных услуг (восточный
округ).

2. Основные отраслевые сферы деятельности подверженные
коррупционным рискам на территории МО «Чердаклинский район».

Докладчик: Фахурттдинов Р.Г. – начальник-полковник полиции МО
МВД России «Чердаклинский».

3. О возможных факторах, связанных с признанием гражданина
безработным в Центре занятости населения.

Докладчик: Жуковский А.Б.- руководитель филиала ОГКУ
«Кадровый центр Ульяновской области» в Чердаклинском районе.

4. Об утверждении зон коррупционного риска на 2 квартал 2023 года

Докладчик: Викторова Ю.А. – начальник организационно-

протокольного отдела

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Кузнецову Е.А., которая

ознакомила членов комиссии с возможными коррупционными факторами,
связанными с оказаниями государственных и муниципальных услуг в
многофункциональном центре

РЕШИЛИ:

- Принять представленную информацию к сведению.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Фахурттдинова Р.Г., который

доложил о работе основных отраслевых сферах деятельности, подверженные
коррупционным рискам на территории МО «Чердаклинский район»

РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Жуковского А.Б., который
доложил членам комиссии о возможных факторах, связанных с признанием
гражданина безработным в Центре занятости населения.
РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Викторову Ю.А., которая
предоставила на утверждение перечень зон коррупционного риска на 2
квартал 2023 года

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению

Утвердить перечень зон коррупционного риска на 2 квартал 2023 года.

Сайгина Г.Д. председатель Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский
район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания,
предложения?

На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию
коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,

объявляю закрытым.

Председатель

Межведомственной
комиссии

 Г.Д. Сайгина

Секретарь   М.А.Фадеева